
WOJEWODA
ZACHODNIOPOMORSKI

FB-1.3111.30.2023.13.MW

ZARZĄDZENIE NR d  9 9
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

Z DNIA

w sprawie blokowania planowanych wydatków w budżecie Wojewody 
Zachodniopomorskiego na 2023 rok

Na podstawie art. 114 ust. 4 oraz art. 177 ust. 1 pkt 3, ust. 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego na 2023 rok blokuje się planowane 
wydatki, jak w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Blokowanie obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 roku.

§ 3. Wykonanie decyzji powierza się Zachodniopomorskiemu Wojewódzkiemu Komendantowi 
Wojewódzkiemu Państwowej Straży Pożarnej oraz Dyrektorom: Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa 
i Rozwoju Regionalnego, Wydziału Prawnego, a także Wydziału Finansów i Budżetu 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie
Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin 
teł. 91 43 03 315, fax 91 43 30 250 

www.szczecin.uw.gov.pl, e-mail: wojewoda@szczecin.uw.gov.pl

http://www.szczecin.uw.gov.pl
mailto:wojewoda@szczecin.uw.gov.pl


U z a s a d n i e n i e

Blokady wydatków dokonuje się w oparciu o zapisy art. 177 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), a także informację o wolnych 
środkach w ramach planu wydatków określonego dla części 85/32 -  województwo 
zachodniopomorskie, będącego w dyspozycji:

1) Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie (pismo z dnia 15 listopada 
2023 r.), przyznanych z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 7 na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, 
poniesionych w tym zakresie przez gminę województwa zachodniopomorskiego 
w II terminie płatniczym 2023 r. Wydatki blokuje się, z uwagi na nadmiar posiadanych 
środków w stosunku do zapotrzebowania;

2) Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej (pismo z dnia 15 listopada 2023 r.), przyznanych z rezerwy celowej budżetu 
państwa poz. 35 na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom 
pełniącym służbę w komendzie wojewódzkiej oraz Komendach Powiatowych/Miejskich 
Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa zachodniopomorskiego. Wydatki 
blokuje się, z uwagi na nadmiar posiadanych środków w stosunku do zapotrzebowania;

3) Kierownika Wydziału Prawnego (pismo z dnia 15 listopada 2023 r.), przyznanych z rezerwy 
celowej budżetu państwa poz. 72 na sfinansowanie wydatków wynikających z wejścia 
w życie ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy -  Kodeks wyborczy oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 r. poz. 497), która nałożyła na organy wykonawcze 
gmin obowiązek zorganizowania bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla 
wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 
60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania 
położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie 
funkcjonuje transport publiczny (dodany art. 37e i 37f ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
-  Kodeks wyborczy). Wydatki blokuje się, z uwagi na nadmiar posiadanych środków 
w stosunku do zapotrzebowania;

Mając na uwadze powyższe oraz zgodnie z zapisami art. 177 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) -  zasadnym jest dokonanie 
blokady planowanych wydatków w kwocie 1.383.469,58 zł, jak w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.

W związku z powyższym wnoszę, jak w projekcie zarządzenia.

Szczecin, dnia f f y '  listopada 2023 r.

2



FB-1.3111.30.2023.13. MW

Załącznik do 
Zarządzenia N r ^  /2023 

Wojewody Zachodniopomorskiego 
z dnia $ \/i listopada 2023 r.

Blokada wydatków określonych dla części 85/32 -  województwo zachodniopomorskie w 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Budżet
zadaniowy

Wpływ na 
planowaną 

wartość 
miernika
( ta k / n ie )

Komórka ZUW/ 
Jednostka

Sposób
przyznania

(u s taw a  
b u d że to w a  / 

re z e rw a  ce lo w a)

Kwota
blokowanych

wydatków
(w  z ło ty ch )

Finansowanie 
z udziałem 

środków UE
( ta k / n ie )

Blokada dotyczy środków otrzymanych w ramach:

1 2 3 4 5 6 7 X 9 10

0 1 0 0 1 0 9 5 2 0 1 0 2 1 .5 .4 .3 .W nie

W y d z ia ł 
In fra s tru k tu ry , 

R o ln ic tw a  i R o zw o ju  
R eg io n a ln eg o

reze rw a  c e lo w a  

b u d że tu  p a ń s tw a  
p o z . 7

2 187,63 n ie

reze rw y  ce lo w ej b u d że tu  p ań s tw a  p o z . 7 na  z w ro t c zę śc i p o d a tk u  

ak cy zo w eg o  za w a rte g o  w  cen ie  o le ju  n ap ęd o w e g o  w y k o rz y s ty w a n e g o  do  
p ro d u k c ji ro lne j p rzez  p ro d u cen tó w  ro ln y ch  o raz  n a  p o k ry c ie  k o sz tó w  

p o s tę p o w a n ia  w  sp ra w ie  je g o  zw ro tu , p o n ie s io n y c h  w  tym  z a k re s ie  p rz e z  
g m in ę  w o je w ó d z tw a  z a c h o d n io p o m o rsk ie g o  w  11 te rm in ie  p ła tn iczy m  2023  

r.

7 54 75411 2 1 1 0 2 .3 .1 .2 .W nie

K o m en d a  
W o jew ó d zk a  

P ań stw o w ej S traży  
P o żarn e j 

w  S zczec in ie

reze rw a  ce lo w a  
b u d ż e tu  p a ń s tw a  
p o z . 35

17 9 3 4 ,0 0 n ie

reze rw y  ce lo w ej b u d że tu  p ań s tw a  p o z . 35 n a  sf in a n so w a n ie  w y p ła ty  
ś w ia d c z e n ia  m o ty w acy jn eg o  s tra ż a k o m  p e łn iący m  s łu ż b ę  w  k o m en d z ie  
w o jew ó d zk ie j o ra z  k o m en d ach  p o w ia to w y c h /m ie jsk ic h  P ań stw o w ej S traży  
P o żarn e j n a  te ren ie  w o je w ó d z tw a  zach o d n io p o m o rsk ie g o

6 0 0 6 0 0 0 4 2 0 1 0 16 .1 .4 .6 . W nie W y d z ia ł P raw n y
re z e rw a  ce lo w a  
b u d że tu  p a ń s tw a  
p o z . 72

1 363  3 4 7 ,9 5 n ie

reze rw y  ce lo w ej b u d ż e tu  p ań s tw a  p o z . 72  n a  s f in a n s o w a n ie  w y d a tk ó w  
w y n ik a ją c y c h  z  w e jśc ia  w  ży c ie  u s ta w y  z  d n ia  26  s ty c z n ia  20 2 3  r. o  zm ian ie  
u s ta w y  -  K o d ek s w y b o rczy  o raz  n iek tó ry ch  in n y ch  u s ta w  (D z . U. 2 0 2 3  r. 
p o z . 4 9 7 ) , k tó ra  n a ło ż y ła  n a  o rg an y  w y k o n aw cz e  g m in  o b o w ią z e k  
z o rg a n iz o w a n ia  b ezp ła tn y ch  p rz e w o z ó w  d o  i z  lo k a li w y b o rczy ch  d la  
w y b o rc ó w  n iep e łn o sp raw n y c h  o ra z  w y b o rcó w , k tó rz y  n a jp ó źn ie j w  d n iu  
g ło so w a n ia  k o ń c z ą  6 0  la t. a  ta k ż e  d la  w y b o rc ó w  u ję ty ch  w  sp is ie  
w y b o rc ó w  w  s ta ły m  o b w o d z ie  g ło so w a n ia  p o ło żo n y m  n a  o b sz a rz e  d an e j 
g m in y , je ż e li  w  ram ach  tej gm iny  w  d n iu  w y b o ró w  n ie  fu n k c jo n u je  tra n sp o r t 
p u b lic z n y  (d o d an y  art. 3 7 e  i 3 7 f  u s ta w y  z  d n ia  5 s ty c zn ia  2011 r. -  K o d ek s 

w y b o rczy )

OGÓŁEM 1 383 469,58




